
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  54  ANNO 2017 
 
SEDUTA   DEL  28/03/2017     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE UOT- UNITA’ 

ORGANIZZAZIONE TEATRALE PER ATTIVITA’ TEATRALE AL 

TEATRO ALLA CORTE DI GIAROLA PER IL PERIODO DAL 

01/01/2017 AL 31/12/2018. APPROVAZIONE.  

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

DODI GIAN CARLO X  

ZANETTI MICHELA X  

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA X  

LEVATI ELENA X  
 

 

L’ANNO DUEMILADICIASSETTE IL GIORNO VENTOTTO DEL  MESE DI MARZO ALLE 

ORE 14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL 

IL SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 

DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME LA PRESIDENZA E 

DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’OGGETTO 

SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ADOLFO GIUSEPPE 

DINO. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE UOT- UNITA’ ORGANIZZAZIONE 

TEATRALE PER ATTIVITA’ TEATRALE AL TEATRO ALLA CORTE DI GIAROLA PER IL 

PERIODO DAL 01/01/2017 AL 31/12/2018. APPROVAZIONE.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE il Comune di Collecchio promuove la valorizzazione e la diffusione dell’arte e 

della cultura in tutte le sue forme attraverso l’organizzazione e/o il sostegno alla realizzazione di 

concerti, spettacoli teatrali, dibattiti, proiezioni, mostre ed eventi culturali in genere; 

 

che  nell’anno 2008 è stato inaugurato il Teatro alla Corte di Giarola, nato come teatro civile e 

unico teatro ideato e pensato per favorire la diffusione del genere e la formazione teatrale presente  

sul territorio; 

 

che l’Assessorato alla Cultura e alle Pari Opportunità, utilizzando gli spazi a disposizione del Teatro 

alla Corte di Giarola, ha organizzato e patrocinato diversi eventi con l’Associazione UOT – Unità di 

organizzazione teatrale; 

 

che nel corso di questi anni UOT ha costruito un forte rapporto con il territorio e la rete delle 

scuole, oltre che con le famiglie; 

 

che l’Ente Parchi del Ducato Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale, ha 

concesso in comodato gratuito alla Associazione UOT Unità di organizzazione teatrale con sede in 

Via Rasori, 2-Prma-codice fiscale 92159980348, l’utilizzo del teatro per il periodo 01/01/2016- 

31/12/2018; 

 

che l’Associazione non ha finalità di lucro, è apolitica, apartitica ed ha quale scopo la promozione 

culturale, artistica e sociale della comunità locale; 

 

CONSIDERATA la disponibilità dell’Associazione Uot unità di organizzazione teatrale a 

collaborare con l’Amministrazione Comunale nella programmazione della stagione  teatrale e 

laboratoriale del Teatro Alla Corte di Giarola; 

 

RITENUTO opportuno procedere con la stipula di una  convenzione; 

 

VISTO lo schema di convenzione (allegato alla presente quale parte sostanziale ed integrante) che 

prevede in sintesi: 

 La realizzazione di una stagione rivolta alle scuole. 

 La realizzazione di una stagione rivolta alle famiglie. 

 La realizzazione di una stagione rivolta agli adulti. 

 La realizzazione di laboratori di sperimentazione teatrale rivolta ai ragazzi e agli adulti, 

anche con attenzione alle tematiche legate al genere. 

 

DATO ATTO che il la convenzione prevede la corresponsione di un importo complessivo annuo di 

€ 5.000,00; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e regolarità contabile sulla proposta di delibera in 

esame, rilasciato dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. Leggi  

sull’ordinamento degli Enti Locali (D.LGS 267/2000);  

 

 



Pagina 3 di 3 

 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

 

 D E L I B E R A 

 

 

1) di approvare lo schema di convenzione  con l’ Associazione Uot- Unità Organizzazione 

Teatrale, avente sede in  Via Rasori, 2- Parma, codice fiscale 92159980348  per la gestione 

delle attività teatrali del Teatro Alla Corte di Giarola,  per il  periodo 1/1/2017 – 31/12/2018 

alle condizioni citate in premessa, allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

2) di dare atto che la spesa complessiva annua è di € 5.000,00; 

3) di demandare alla Responsabile Uoc Servizi culturali, turismo e risorse umane, l’adozione 

degli atti consequenziali per l’espletamento della predetta convenzione; 

4) di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali (D.LGS 267/2000). 

      

 

    

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Segretario Comunale  

dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 


